DIÁRIO OFICIAL Nº 35.318  21Quinta-feira, 09 DE MARÇO DE 2023

ERRATA
.

ERRATA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 0153 DE 27/02/2023, PUBLI-
CADA NO DOE N° 35.306 DE 01/03/2023, QUE DESIGNOU A SERVI-
DORA HELEN BATISTA E SILVA, MATRÍCULA Nº 5849918/4, PARA RESPON-
DER POR CARGO COMISSIONADO, O SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: NO PERÍODO DE 06/03/2023 A 04/04/2023.
LEIA-SE: NOS PERÍODOS DE 06/03/2023 A 15/03/2023 E DE 05/06/2023
A 24/06/2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 03.03.2023.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 912476

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 017 DE 08 DE MARÇO DE 2023
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a
concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.

NOME CARGO MATRICULA CPF
JOGINETE GOMES DE SOUZA Agente de Portaria 55590243/1 704.629.092-04

Projeto Atividade Natureza da Despesa Fonte Valores
4120008338C 339039 01500100203-000000 600,00

TOTAL DA DESPESA 600,00

IRLÂNDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG
Matricula nº 5946003/3

Protocolo: 912526

FÉRIAS
.

PORTARIA COLETIVA N.º 263 DE 08 DE MARÇO DE 2023/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/ 03.04.96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, abaixo re-
lacionados, para o mês de ABRIL/2023.

MATRICULA SERVIDORES EXERCICIO PERIODO DE GOZO
57193949/1 ADAMILTON MORAES DE MATOS 2021/2022 16/04/2023 a 30/04/2023
5620830/4 ADELSON DA COSTA TEIXEIRA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5113180/1 ADEVAL SILVA BALIEIRO 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57194753/1 ADONAI CUNHA AIRES 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
5898338/1 ADRIANA CRISTINA DE SOUZA FARIAS 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
54189303/1 ADRIANO AUGUSTO REIS SOUZA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57232606/1 ADRIANO LUIZ LEAO PEREIRA 2021/2022 17/04/2023 a 01/05/2023
119717/1 AIDA MATOS GAIA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023

54195691/3 ALAYDE VIEIRA WANDERLEY 2021/2022 17/04/2023 a 01/05/2023
57194200/1 ALDENORA RODRIGUES PEREIRA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
54189805/1 ALESSANDRA DIAS BORSERO 2022/2023 20/04/2023 a 19/05/2023
54189805/2 ALESSANDRA DIAS BORSERO 2022/2023 23/04/2023 a 22/05/2023
54193886/1 ALESSANDRO REIS PEREIRA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
57194327/1 ALEXANDRE DA SILVA CORREA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5897277/1 ALINE NAIR LIBERAL CUNHA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
54191519/2 ALZIRA MURTA GAMA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
54182973/2 AMIRALDO LIMA TORRES 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
54192742/1 ANA CLAUDIA VINHAS LIMA 2021/2022 15/03/2023 a 13/04/2023

92681/1 ANA CELIA BEZERRA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
5878870/2 ANA CRISTINA QUARESMA SACRAMENTA 2020/2021 03/04/2023 a 17/04/2023
54195827/1 ANA CRISTINA SIMOES BELTRAO 2021/2022 13/04/2023 a 12/05/2023
5144779/1 ANA MARIA GOMES PINHEIRO 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
57207354/1 ANA MARIA VIEIRA DA SILVA 2020/2021 03/04/2023 a 02/05/2023
57190552/1 ANA PATRICIA NEIRAO DO AMARAL MORAIS 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
5955695/1 ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR 2020/2021 03/04/2023 a 02/05/2023
54180502/3 ANDREIA MARIA ROCHA DA SILVA RODRIGUES 2021/2022 17/04/2023 a 01/05/2023

57190538/1 ANDREZA DA SILVA ROCHA 2021/2022 17/04/2023 a 16/05/2023
5956284/1 ANGELA VIEIRA MACHADO 2021/2022 10/04/2023 a 24/04/2023
5900987/1 ANGELO IBRAHIM NOGUEIRA DOS SANTOS 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
54189427/1 ANGELY ROSSANA MARTINS PINHO 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5918185/2 ANTHONIA TALEESSA MORENO DE ABREU COELHO 2021/2022 17/04/2023 a 01/05/2023
5884845/4 ANTONIA DE SOUSA SANTOS 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
57188837/5 ANTONIO CARLOS COUTEIRO ROLLO 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
103977/1 ANTONIO CARLOS DE ATHAYDE CARVALHO 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023

54194541/1 ANTONIO JORGE SANTIAGO LISBOA 2021/2022 01/04/2023 a 30/04/2023
57234214/1 ARTHUR HENRIQUE ALMEIDA DE LIMA 2021/2022 03/04/2023 a 17/04/2023
5953336/1 BARBARA REJANE RUFFEIL BESTEIRO 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5136962/1 BENEDITA ELZA DA SILVA BARROS 2020/2021 17/04/2023 a 01/05/2023
5897001/1 BENEDITA SIENI DE AQUINO MORAES 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
54189305/1 BETANIA DE CASSIA RIBEIRO PERNA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5958056/1 CAMILA STEFANY SILVA DE SOUZA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57194716/1 CARLA DO SOCORRO SANTOS DE OLIVEIRA 2022/2023 02/04/2023 a 01/05/2023
54182360/2 CARLA NAZARE DA COSTA MAGALHAES ALENCAR 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
54192931/1 CARLA REGINA OSMARINA CAMARA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
122580/4 CARLOS ALBERTO VIEIRA DA CRUZ 2022/2023 04/04/2023 a 03/05/2023
5231450/2 CARLOS AUGUSTO MACHADO DE SOUZA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
86851/1 CARLOS GILBERTO SIQUEIRA DE FIGUEIREDO 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023

54192771/2 CELINA MONTEIRO AZEVEDO SILVA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
57194537/1 CLEIDE DOS SANTOS MIRANDA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57205483/1 CLIVIA FERREIRA DIAS 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
5898334/1 CLOVIS CORREA DA SILVA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57194961/1 CRISTIANE FERRO BARROS 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5875366/2 CRISTIANE SHIBATA IKEDA 2021/2022 10/04/2023 a 19/04/2023
5130786/1 CRISTOVALDO JERONIMO DA SILVA MONTEIRO 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
55587709/1 CRYSTIANE SEABRA DE FARIAS MARTINS 2022/2023 03/04/2023 a 22/04/2023
54189797/1 DANIELA DE MORAES REGO CARNEIRO 2021/2022 03/04/2023 a 22/04/2023
5887330/2 DANIELA RIKER FRANCO 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57193918/1 DANIELLE MARIA CAMPELO PINHEIRO 2022/2023 17/04/2023 a 16/05/2023
54182991/2 DEBORA KEILA NASCIMENTO DE ALMEIDA 2021/2022 17/04/2023 a 16/05/2023
54188323/2 DENISE MARIA LOUREIRO CONTENTE 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
5946191/1 DENNYS SOUSA DA SILVA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5182654/1 DEUZARINA DE OLIVEIRA BEZERRA 2022/2023 10/04/2023 a 09/05/2023
5127769/1 DOMINGOS FARIAS CALDAS 2022/2023 03/04/2023 a 17/04/2023
54192742/1 DULCILENE PEREIRA FERREIRA 2021/2022 14/04/2023 a 28/04/2023
5897003/1 EDENILZA SANTOS DE SOUSA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5919248/2 EDILZA REIS FELGUEIRAS 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
73504346/1 EDINILCE BASTOS DA SILVA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
57195597/1 EDUARDO JEAN VILHENA DOS REIS 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57205465/1 EDULCIRA GONCALVES DE CARVALHO 2020/2021 03/04/2023 a 02/05/2023
54190780/1 ELIANA SILVA DE SENA 2020/2021 15/04/2023 a 29/04/2023
73504125/1 ELIANE DA ROCHA SILVA COSTA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
5923238/3 ELISA FONSECA QUARESMA 2021/2022 14/04/2023 a 28/04/2023
5913561/1 ELIUDY DA SILVA BRANDAO 2021/2022 03/04/2023 a 17/04/2023
6085148/2 ELIVETE RODRIGUES MOREIRA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5180775/1 ELIZABETE COSTA PESSOA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57175283/2 ELIZABETE DO SOCORRO DE CASTRO AMARAL 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
114936/1 ELIZABETH SOCORRO GAMA DE AZEVEDO 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5900747/1 ELOENE DA COSTA BAGATA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
114952/1 ELY SOCORRO DOS SANTOS MORAES 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5302269/3 ELZIRA MARIA FORMIGOSA DA SILVA MANESCHY 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023

5945871/1 EMANUELY PRUDENCIO FLOR DE LIMA 2022/2023 03/04/2023 a 22/04/2023

54194552/1 ENANDREA MACEDO DE LIMA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023

54189428/1 ENDERSON CLEYTON SANTOS COSTA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
57206485/1 ENOCK DA SILVA SANTOS 2020/2021 17/04/2023 a 16/05/2023
5118395/1 ERONDINA TRINDADE NOGUEIRA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5265533/2 ESMERALDA GOMES BRITO 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023
5889689/1 ESRON MONTEIRO DE LIMA 2020/2021 03/04/2023 a 17/04/2023
73504330/1 EULER AMARAL DE SOUSA JUNIOR 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
5959048/1 EURICO VIEIRA CORREA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
57205624/1 EVANE SOCORRO CORREA CARVALHO 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
57224803/1 FABIA FERNANDA MENEZES DA SILVA 2022/2023 16/04/2023 a 30/04/2023
57192101/2 FABIO MANOEL GOMES DA SILVA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
54191369/2 FABRICIA SABRINA SANTOS DA SILVA 2021/2022 03/04/2023 a 02/05/2023
5897289/1 FABRICIO GUILHERME PIRES DOS SANTOS 2022/2023 03/04/2023a 22/04/2023
57194336/1 FATIMA CAROLINA DOS SANTOS CORREA 2022/2023 03/04/2023 a 02/05/2023